
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
О внесении изменений в Порядок установления, 
выплаты, перерасчета пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Горнозаводского 
района, муниципального образования 
«Горнозаводский район», Горнозаводского 
муниципального района, поселениях 
Горнозаводского муниципального района, 
Горнозаводского городского округа, на постоянной 
основе», утвержденный решением Думы 
Горнозаводского городского округа Пермского 
края от 24.04.2019 № 138  

Руководствуясь Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи», Законом Пермской  области от 15 января 

2001г. № 1300-200 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермской области», 

статьями 21, 29 Устава Горнозаводского городского округа Пермского края, Дума 

Горнозаводского городского округа Пермского края  

РЕШАЕТ: 

1. Внести в Порядок установления, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Горнозаводского района, муниципального образования 

«Горнозаводский район», Горнозаводского муниципального района, поселениях 

Горнозаводского муниципального района, Горнозаводского городского округа, на 

постоянной основе, утвержденный решением Думы Горнозаводского городского 

округа Пермского края от 24 апреля 2019 г. № 138 (в редакции решений Думы 

Горнозаводского городского округа Пермского края от 30.06.2021 № 363, от 

29.06.2022 № 490), изменения, дополнив его пунктом 6.3 следующего 

содержания: 

 «6.3. Информация об осуществлении выплат пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности, в соответствии с Законом Пермской  

области от 15 января 2001г. № 1300-200 «О пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности в муниципальных 

18.12.2024 129 



  

образованиях Пермской области» размещается в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере». Размещение (получение) указанной информации в Единой 

государственной информационной системе осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной 

социальной помощи». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт 

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края» 

www.gornozavodskii.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный депутатский комитет Думы Горнозаводского городского округа 

Пермского края по вопросам местного самоуправления, природо-и 

землепользованию (Унгуряну С.А.). 

Председатель Думы Горнозаводского 
городского округа Пермского края 
 

 

__________________ А.В. Коваль 

Глава городского округа - глава 
администрации Горнозаводского 
городского округа  Пермского края 

 

_________________ В.В. Лумпов 

 

consultantplus://offline/ref=E583DA975F9985ADFE3355C1933467C2BBFD0E4308EE87D6E733BCAB6BBA8EFE2D1B4AA20C9209463B0635F237m6OCE

